BỘ NỘI VỤ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /BNV-VTLTNN

Hà Nội, ngày tháng 9 năm 2024

V/v góp ý dự thảo Nghị định

quy định chi tiết một số điều

của Luật Lưu trữ

                Kính gửi:

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Văn phòng Quốc hội;

- Tòa án nhân dân tối cao;

- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;

- Kiểm toán nhà nước;

- Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Tổng công ty, Tập đoàn kinh tế nhà nước;

- Ủy ban trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Hội Văn thư và Lưu trữ Việt Nam;

- Hiệp hội Doanh nghiệp Lưu trữ Việt Nam;

- Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam.

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Luật Lưu trữ năm 2024, Quyết định

số 717/QĐ-TTg ngày 27 tháng 7 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ ban

hành Danh mục và phân công cơ quan chủ trì soạn thảo văn bản quy định chi

tiết thi hành các luật, nghị quyết được Quốc hội khoá XV thông qua tại

Kỳ họp 7, Bộ Nội vụ xây dựng dự thảo Nghị định quy định chi tiết một số

điều Luật Lưu trữ.

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật,

Bộ Nội vụ đề nghị Quý cơ quan có ý kiến góp ý đối với dự thảo Nghị định quy

định chi tiết một số điều của Luật Lưu trữ và dự thảo Tờ trình Chính phủ về dự

thảo Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật Lưu trữ (tài liệu gửi kèm

theo văn bản này). Cơ quan, tổ chức chưa kết nối trục liên thông để gửi, nhận

văn bản, đề nghị truy cập Cổng Thông tin điện tử của Chính phủ hoặc Cổng

2

thông tin điện tử của Bộ Nội vụ mục “Lấy ý kiến nhân dân về dự thảo văn bản

quy phạm pháp luật” để tải tài liệu.

Văn bản góp ý của các cơ quan, tổ chức đề nghị gửi về Bộ Nội vụ trước

ngày 05 tháng 10 năm 2024 để Bộ Nội vụ hoàn thiện hồ sơ xây dựng Nghị định

và thực hiện các thủ tục trình Chính phủ.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp công tác của Quý cơ quan./.

Nơi nhận: KT. BỘ TRƯỞNG
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Duy Thăng;

- Văn phòng Bộ Nội vụ;

- Vụ pháp chế - Bộ Nội vụ;

- Cổng Thông tin điện tử Chính phủ (để đăng tải);

- Cổng Thông tin điện tử Bộ Nội vụ (để đăng tải);

- Lưu: VT, VTLTNN.

THỨ TRƯỞNG

                                                                                    Nguyễn Duy Thăng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T17:59:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Duy Thăng<nguyenduythang@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T20:42:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T20:42:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T20:42:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!